

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ПЫШМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 No	пгт. Пышма

О внесении изменений в постановление администрации Пышминского городского округа от 03.10.2024 № 770 «Об утверждении Порядка и условий предоставления дополнительной меры социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты семье гражданина, убывшего для прохождения военной службы из Пышминского городского округа через Военный комиссариат Свердловской области или пункт отбора на военную службу по контракту (1 разряда) города Екатеринбурга Министерства обороны Российской Федерации, заключившего контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации, зачисленного в списки воинских частей и проходящего военную службу по контракту и в Порядок и условия предоставления дополнительной меры социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты семье гражданина, убывшего для прохождения военной службы из Пышминского городского округа через Военный комиссариат Свердловской области или пункт отбора на военную службу по контракту (1 разряда) города Екатеринбурга Министерства обороны Российской Федерации, заключившего контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации, зачисленного в списки воинских частей и проходящего военную службу по контракту», утвержденный постановлением администрации Пышминского городского округа от 03.10.2024 № 770»

В соответствии с Федеральным законом от 01.05.2019 № 87-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Свердловской области 26.03.2024 N₂24-O3 наделении отдельных городских округов, ОТ расположенных на территории Свердловской области, статусом муниципального округа», Указом Губернатора Свердловской области от 7 августа 2024 года № 346-УГ/ДСП «Об обеспечении муниципальных образований, главами расположенных на территории Свердловской области, содействия гражданам в заключение контрактов о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерацитронной подписью

> Сертификат 294B73F35E0EBB063C0439AF5F108C7B Владелец **Обоскалов Алексей Анатольевич** Действителен с 28.12.2024 по 23.03.2026

ПОСТАНОВЛЯЮ:

- 1. Внести следующие изменения в Порядок и условия предоставления дополнительной меры социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты семье гражданина, убывшего для прохождения военной службы из Пышминского городского округа через Военный комиссариат Свердловской области или пункт отбора на военную службу по контракту (1 разряда) города Екатеринбурга Министерства обороны Российской Федерации, заключившего контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации, зачисленного в списки воинских частей и проходящего военную службу по контракту», утвержденный постановлением администрации Пышминского городского округа от 03.10.2024 № 770, с изменениями, внесенными постановлением администрации Пышминского городского округа от 02.12.2024 № 967, от 20.12.2024 № 1054 (далее Порядок):
- 1) пункт 1 Порядка изложить в новой редакции: «1. Настоящие Порядок и условия регулируют отношения, связанные с предоставлением дополнительной меры социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты семье гражданина, убывшего для прохождения военной службы из Пышминского городского округа через Военный комиссариат Свердловской области или пункт отбора на военную службу по контракту (1 разряда) города Екатеринбурга Министерства обороны Российской Федерации, заключившего контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации, зачисленного в списки воинских частей и проходящего военную службу по контракту (далее соответственно Порядок, ЕДВ), направлен на оказание дополнительной меры социальной поддержки гражданам Российской Федерации, заключившим контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации, и разработан в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации».».
- 2. Внести в постановление администрации Пышминского городского округа от 03.10.2024 № 770 «Об утверждении Порядка и условий предоставления дополнительной меры социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты семье гражданина, убывшего для прохождения военной службы из Пышминского городского округа через Военный комиссариат Свердловской области или пункт отбора на военную службу по контракту (1 разряда) города Екатеринбурга Министерства обороны Российской Федерации, заключившего контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации, зачисленного в списки воинских частей и проходящего военную службу контракту», внесенными постановлениями ПО C изменениями, администрации Пышминского городского округа от 02.12.2024 № 967, от 20.12.2024 № 1054 (далее – Постановление) следующие изменения:
- 1) наименование Постановления изложить в следующей редакции: «Об утверждении Порядка и условий предоставления дополнительной меры социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты семье гражданина, убывшего для прохождения военной службы через Военный

комиссариат Свердловской области или пункт отбора на военную службу по контракту (1 разряда) города Екатеринбурга Министерства обороны Российской Федерации, заключившего контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации, зачисленного в списки воинских частей и проходящего военную службу по контракту»;

- 2) по всему тексту Постановления и приложения к Постановлению слова «городской округ» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальный округ» в соответствующем падеже.
- 2. Действие настоящего постановления распространяется на отношения, возникшие с 01 января 2025 года.
- 3. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте Пышминского муниципального округа (www.пышминский-мо.рф).

Исполняющий обязанности главы Пышминского муниципального округа

А.А. Обоскалов